

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: ~~„pobieranie*"/>niepobieranie*”.~~

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu Skarżyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	Stowarzyszenie Grupa Inicjatywna POD PRĄD 26-130 Suchedniów BODZENTYŃSKA 18 Forma prawna: stowarzyszenie ewidencja stowarzyszeń zwykłych prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej 24
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anita Sołkiewicz 508 258 001 Karolina Gałczyńska-Szymczyk 601245 146 mediateka@suchedniow.pl

Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamien
ul. Konarskiego 20
26-110 Skarżysko-Kamienna



01222718

Data wpływu: 2022-09-06

Nr: PP. 10808.2022

Przyjmuje: Monika Chylińska
Biuro Obsługi Interesanta
Załączników: 0

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Tak, jakby ich nigdy nie było" - w 80 rocznicę akcji "Reinhardt"			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2022-09-28	Data zakończenia	2022-10-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W tym roku przypada 80 rocznica akcji „Reinhardt”. We wrześniu 1942 r. 1200 mieszkańców Suchedniowa narodowości żydowskiej bezpowrotnie opuściło swoje domy. Zanim zostali załadowani do wagonów i wywiezieni do Trebłinki na śmierć, koczowali pod gołym niebem w miejscu, gdzie dziś znajduje się SUCHEDNIOWSKI PARK. Wraz z nimi – Żydzi z innych miejscowości powiatu skarżyskiego: Bliżyna, Łącznej, Ostojowa, a także z Zagarnańska Samsonowa, Bodzentyna – łącznie ok. 4 tysiące osób. Część trafiła do obozu pracy w Skarżysku-Kamiennej, zdecydowana większość zginęła w Treblinie. Zniknęły też niemal wszystkie ślady ich obecności, która tak wiele wniosła w kulturowy pejzaż naszych miast.

Chcemy przywrócić pamięć o żydowskiej społeczności w powiecie skarżyskim i o tym, że jesteśmy POŁĄCZENI DZIEDZICTWEM. Wierzymy, że taka postawa świadczy o kulturze miejscowej społeczności.

W tym celu tegoroczna VI konferencja naukowa, w ramach EDD 2022, niemal w całości będzie poświęcona tej tematyce. Dodatkowo we wrześniu zaplanowaliśmy Spotkanie Pamięci w Parku Miejskim w Suchedniowie oraz wspólne przejście do stacji PKP – tą samą drogą, którą pokonali Żydzi 80 lat temu. Spotkanie zakończy się na placu przed budynkiem dworca PKP krótką prelekcją, odczytaniem relacji z dramatycznych wydarzeń sprzed 80 lat, mini koncertem oraz otwarciem wystawy (w hali dworcowej) pt. "Życie codzienne w sławnych sztetlach regionu kieleckiego". Wystawa została przygotowana przez Ośrodek Edukacyjno-Muzealny "Świątokrzyski Sztetl" w Chmielniku we współpracy z Archiwum Państwowym w Kielcach.

Aby dotrzeć z informacją do jak największej liczby osób przeprowadzimy akcję informacyjną - zostanie zrealizowany reportaż "Tak, jakby ich nigdy nie było" - w 80 rocznicę akcji "Reinhardt", który udostępniemy za pośrednictwem mediów społecznościowych, na kanale You Tube i lokalnych portalach.

Projekt kierowany jest do międzypokoleniowej grupy odbiorców, w szczególności dzieci i młodzieży, którzy nie są w większości świadomi i nie mają wiedzy na temat żydowskiej przeszłości miast, w których dorastają. Nie jest możliwe uczenie młodszych pokoleń, jak mają żyć, by okropności z przeszłości nigdy się nie powtórzyły. bez uwrażliwiania ich na prawdę historyczną, co jest istotą niniejszego projektu. Adresatami są także sami mieszkańcy powiatu skarżyskiego, Suchedniowa, Bliżyna, Ostojowa, Łącznej, Skarżyska-Kamiennej, a także innych miejscowości regionu jak Bodzentyn, niezależnie od wieku, płci czy reprezentowanej grupy społecznej, regionaliści, studenci, osoby hobbystycznie zainteresowane historią lokalną. Zaproszenie na Spotkanie Pamięci będzie upowszechnione za pośrednictwem mediów lokalnych i regionalnych. Krąg odbiorców, dzięki reportażowi, będzie znacznie szerszy i będzie obejmował również inne osoby zainteresowane tą tematyką z województwa świętokrzyskiego i całej Polski. Projekt wspiera merytorycznie Stowarzyszenie Jana Karskiego z Kielc i osobiście jego prezes - pan Bogdan Białek - od wielu lat zaangażowany w dialog chrześcijańsko-żydowski i polsko-żydowski - inicjator Marszów Pamięci i Modlitwy w rocznicę pogromu kieleckiego, w latach 2009-2017, współprzewodniczący Polskiej Rady Chrześcijan i Żydów. Historię jego starań o upamiętnienie pogromu kieleckiego, przyjęcie przez kielczan swojej trudnej historii i pojednanie oparte na prawdzie pokazuje film "Przy Planty 7/9", który miał premierę w 2016 roku. Bogdan Białek za działalność społeczną został uhonorowany między innymi nagrodami: im Ireny Sendlerowej, im. prof. Łukasza Hirszowicza oraz im. ks. Stanisława Musiała, a także Fundacji Polcul.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
realizacja i emisja repotażu pt. "Tak jakby ich nigdy nie było - w 80 rocznicę akcji "Reinhardt" w powiecie skarżyskim	1 reportaż filmowy	reportaż zamieszczony w mediach społecznościowych - FB, You Tube

organizacja wydarzenia plenerowego - spotkanie pamięci	1 spotkanie	relacja w formie reportażu filmowego, dokumentacja fotograficzna
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Stowarzyszenie Grupa Inicjatywna POD PRAĐ działa od września 2016 r. W 2016 r. Realizuje projekty na rzecz szeroko pojętego rozwoju społeczności lokalnej. Działa w obszarze dziedzictwa, kultury, współpracy międzypokoleniowej, turystyki, aktywizacji obywatelskiej. Zrealizowane dotychczas projekty to między innymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - projekty integrujące społeczność lokalną wokół historii i dziedzictwa lokalnego: "Suchedniowski Tryptyk Historyczny - Ludzie - Wydarzenia - Przedmioty" "Bez kołaczy nie wesele. Przegląd obrzędowości weselnej w województwie świętokrzyskim" „Gigabajty tradycji, transfer doświadczeń - Świętokrzyska Wycinanka Ludowa online" „Wycinanki znad Kamiennej - wernisaż wystawy wycinanki ludowej Lucyny Kozłowskiej w 4 gminach powiatu skarżyskiego - projekty obywatelskie: "Milowy krok. Rada 60+" - jego celem było zwiększenie aktywności obywatelskiej osób wieku 60 + w Suchedniowie oraz podniesienie ich potencjału i kompetencji społecznych (źródło finansowania ASOS 2017) ; „STO - Suchedniowski Tryptyk Obywatelski - Kobiety - Artyści – Seniorzy” - jego celem było wzmocnienie roli mieszkańców Suchedniowa reprezentujących trzy grupy społeczne: kobiety, artystów oraz seniorów (FIO 2017) - "Lekarze Suchedniowskim Seniorom", - projekty promujące walory przyrodnicze i wspierające rozwój partnerstwa i współpracy międzysektorowej: "SUCHEDNIÓW. NATURALNIE. Sieć usług turystycznych" <p>Działalność cykliczna Stowarzyszenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wydawca serii popularno- naukowej „Zeszyty Suchedniowskie. Historia” - 7 tom w przygotowaniu na wrzesień 2022 r. ; - coroczna ogólnopolska interdyscyplinarna konferencja naukowa wpisana w program Europejskich Dni Dziedzictwa - VI edycja odbędzie się 10 września 2022 r. <p>teksty pokonferencyjne są publikowane w.w. Zeszytach Suchedniowskich.</p> <p>NAGRODY</p> <p>W 2018 r. Narodowy Instytut Dziedzictwa uznał II ogólnopolską, interdyscyplinarną konferencję naukową, za jedno z najciekawszych wydarzeń promujących dziedzictwo kulturowe w ramach 26. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa 2018, a Stowarzyszenie zostało wyróżnione za aktywne działanie w obszarze popularyzacji wiedzy na temat dziedzictwa kulturowego podczas uroczystej gali w Warszawie. Konferencja ta została wybrana spośród 1900 imprez w blisko 400 miejscowościach jakie odbyły się podczas EDD 2018.</p>		

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	realizacja reportażu: nagranie, montaż, emisja	1 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		1 000,00 zł	600,00 zł	400,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ja)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ja)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Przedstawiciel
Stowarzyszenie Grupa Inicjatywa
POD PRĄD
Aniła Solkiewicz

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Stowarzyszenie Grupa Inicjatywna
POD PRĄD
ul. Bodzentyńska 18, 26-130 Suchedniów
NIP 663 187 28 99

Data: 2022-09-06 13:43:25

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.